

# Sovjet-ubåten som myrdet 17 norske fiskere.

## Tysk tilstelning i Narvik til inntekt for de etterlatte.

Den sørgelige sovjetrussiske udåd utafør Senja er enno i friskt minne og den nord-norske befolkning glemmer den vel heller ikke så lett om det i det hele tatt noen gang kan gå av minne.

En ubåt dukker plutselig opp midt inne en liten flåte av fiskebåter. De intetanende fiskere skånselsløst og ubarmhjertig bli skutt ned og deres farkoster tilintetgjort eller skadet. Menneskeliv hadde ingen betydning for de bolsjevikiske sadister. For dem var det bare en ren svir å drepe fredelige uskyldige fiskere som bare gjorde sin plikt med å skaffe mat til seg og sine og til landets befolkning.

Om det blei enker farløse barn, sorg og nød i mange fiskerheim, det hadde ingen ting å sei. Menneskeliv spilte ingen rolle for disse mordere, for hvem det å drepe er blitt et daglig handtverk som de med glede utfører.

Men dette at 17 staute fiskere på denne bestialske måte mistet livet, at flere fiske-skøyter blei knust eller gikk tilbunds, all denne fortvilte sorg i fiskerheimene, det har brent seg inn i befolkningens sinn for alltid. Likevel skal fins nordmenn som prøver på å eliminere det hele bort til et mistak eller uhell.

Det skal endog være dem som gjetter på at det muligens ikke var en sovjetrussisk ubåt, men en laget propaganda. Hvor disse folk har sin forstand henne skjønner vi ikke — de er iallfall blottet for tenkeevne.

\*

Så trist og sørgelig som denne tildragelse var, så har det likevel vært gledelig å se den medfølelse og støtte som er vist de dreptes etterlatte og øvrige skadelidte, i første rekke fra de tyske myndigheters side.

Den tyske vernemakt har forøvrig overalt hvor fienden har latt det gått utover sivil-befolkningen med sin barbariske krigføring trått støttende til og gjort alt for å lindre nød og savn. Så også i dette tilfelle.

En må i denne forbindelse være merksam på at Tyskland har overtatt forsvaret av Norge og derfor føler det som sin plikt å tre støttende til når det hender slikt som denne tragedie med de vergeløse fiskere og deres etterlatte familier.

Torsdag 13. mai blei det i Narvik avholdt en aftenunderholdning til inntekt for etterlatte etter de fiskere som blei drept ved det sovjetrussiske ubåtoverfall. Der var kunstnerisk underholdning av tyske soldater. Salen var fylt til siste plass av 600 personer, halvparten norske og halvparten tyske. Mange norske og tyske kom ikke inn. Det blei i alle dele en suksess — der kom inn den pene sum av 3240 kroner. Aftenunderholdningen var foranstaltet av der Reichs kommissar Für Die Beseizten Norwegische Gebiete, Dienststelle Narvik.